UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN LẬP

Số:          /KH- THĐL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Đoàn Lập, ngày 30 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

 Công tác tháng 7, năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-GD ĐT ngày 29/5/2023 của Phòng Giáo dục

và Đào tạo Tiên Lãng về hoạt động hè của ngành Giáo dục và Đào tạo năm

2023;

Thực hiện Lịch công tác tháng 7/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo

Tiên Lãng; căn cứ đặc điểm tình hình nhà trường.

 Trường tiểu học Đoàn Lập xây dựng kế hoạch công tác tháng 7 năm 2023

với những nội dung cơ bản sau:

I. Nhiệm vụ trọng tâm

 - Tham dự tập huấn SGK lớp 4 và các hoạt động bồi dưỡng chương trình

GDPT 2018 và chương trình chuyên môn trong hè;

 - Tổ chức tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024;

 - Tổ chức câu lạc bộ kỹ năng sống, tiếng Anh trong hè cho học sinh trên

tinh thần tự nguyện.

 - Tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa nhân kỉ niệm ngày Thương

binh liệt sĩ 27/7;

 - Tu sửa, chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện phục vụ cho năm học

2023-2024.

 II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

 1. Công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức

 - Giáo dục cho CBGV, NV, HS về đạo lý uống nước nhớ nguồn; tổ chức

quét dọn nghĩa trang liệt sĩ; thăm hỏi các gia đình chính sách trên địa bàn xã;

tham gia thắp nến tri ân tại nghĩa trang liệt sĩ của xã.

 - Phối hợp với Đoàn xã tiếp tục giáo dục về an toàn giao thông, phòng

tránh đuối nước, phòng chống ma túy.

 - Tiếp tục tổ chức cho HS tham gia app Làm việc tốt do thành Đoàn triển

khai.

2

 - Tham gia ủng hộ các quỹ: Đền ơn đáp nghĩa, quỹ vì trẻ thơ của huyện,

xã.

 2. Công tác chuyên môn

 - Tham dự tập huấn SGK lớp 4 từ ngày 24/7 đến 28/7/2023.

 - Tổ chức tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024 theo hình thức trực

tuyến từ ngày 10/7 đến 22/7/2023 và trực tiếp từ 24/7 đến 29/7/2023, hoàn tất

công tác tuyển sinh báo cáo về PGD&ĐT chậm nhất ngày 30/7/2023.

 - Phối hợp với Công ty Cổ phần Phát triển Giáo dục Quốc tế GAIA tổ

chức câu lạc bộ kỹ năng sống cho học sinh trong hè 2023. Phối hợp với Trung

tâm tiếng Anh E-connec tổ chức câu lạc bộ tiếng Anh hè ( khi có đủ các văn bản

cho phép của huyện, PGD). HS tham gia trên tinh thần tự nguyện, có đơn của

phụ huynh đăng kí cho con tham gia. Thời gian dự kiến tổ chức từ ngày

10/7/2023.

 3. Công tác khác

 - Tiếp tục rà soát các điều kiện chuẩn bị cho triển khai Chương trình GDPT

2018 đối với lớp 4.

 - Tổng kiểm kê CSVC; bảo dưỡng, sửa chữa quạt, điện nước, cơ sở vật chất

chuẩn bị năm học mới.

 - Kiểm kê sách, thiết bị, đồ dùng dạy học.

 - Thành lập đội tuyển bơi để bồi dưỡng cho HS chuẩn bị giải bơi hè.

 - Phối hợp với địa phương tổ chức các hoạt động hè cho HS.

 - Tham gia thi kể chuyện, giới thiệu sách báo trong hè.

 - Tiếp tục tuyên truyền để người thân, phụ huynh cài định danh điện tử.

- Tiếp tục trả phép cho giáo viên, nhân viên văn phòng.

- Phối hợp với Công đoàn tổ chức cho CBGV, NV đi thực tế tại TP HCM,

Vũng Tàu từ ngày 6/7 đến 9/7/2023.

 - Duy trì trực ban trong hè.

 Trực lãnh đạo: đ/c Huyền từ ngày 01/7 đến hết ngày 15/7/2023. Đ/c Huế

từ ngày 16/7 đến 31/7/2023.  Đ.c Bồng từ ngày 01/7/2023 đến 31/7/2023.

 - Tiếp tục bổ sung, chăm sóc bồn hoa cây cảnh.

- Đảm bảo an toàn trường học.

3

 III. LỊCH CỤ THỂ:

1. Tuần từ  03/7 đến  9/ 7 /2023.

Thời

gian

Nội dung công việc

Lực lượng

tham gia

Phụ trách

03/7 - Tu sửa cơ sở vật chất - Tổ CSVC - HT

04/7

- Lao động sắp xếp lại CSVC tại kho - BGH, chi

đoàn GV, KT,

BV

- HT

05/7 -Tu sửa cơ sở vật chất - Tổ CSVC - HT

06/7 - CBGV, NV đi thực tế. - CBGV, NV -HT, CTCĐ

07/7 - CBGV, NV đi thực tế. - CBGV, NV -HT, CTCĐ

08/7 - CBGV, NV đi thực tế. - CBGV, NV -HT, CTCĐ

09/7 - CBGV, NV đi thực tế. - CBGV, NV -HT, CTCĐ

2. Tuần từ 10/ 7 /2023 đến 16 /7 /2023

10/7

-Tu sửa cơ sở vật chất

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực

tuyến.

- Kiểm tra việc tham gia các hoạt dộng hè

của HS tại địa phương.

- Tổ CSVC

- HĐTS

- HT, TPT,

GVCN

- HT

- HT

- TPT

11/7

- Bắt đầu triển khai CLB kĩ năng sống,

Tiếng Anh ( dự kiến.

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tuyến

- Kiểm kê thiết bị dạy học.

- HS đăng kí

- HĐTS

- PHT, CBTB

- HT

- HT

- PHT

12/7

-Tu sửa cơ sở vật chất

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tuyến

- Kiểm kê thiết bị dạy học.

- Tổ CSVC

- HĐTS

- PHT, CBTB

- HT

- HT

- PHT

13/7

-Tu sửa cơ sở vật chất

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tuyến

- Kiểm kê sách.

- Tổ CSVC

- HĐTS

- PHT, CBTV

- HT

- HT

- PHT

14/7

-Tu sửa cơ sở vật chất

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tuyến

- Kiểm kê sách.

- Tổ CSVC

- HĐTS

- PHT, CBTV

- HT

- HT

- PHT

15/7
-Tu sửa cơ sở vật chất

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tuyến

- Tổ CSVC

- HĐTS

- HT

- HT

16/7
-Tu sửa cơ sở vật chất

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tuyến

- Tổ CSVC

- HĐTS

- HT

- PHT

4

3. Tuần từ 17/7/ 2023 đến 23/ 7/ 2023

17/7 -Tu sửa cơ sở vật chất

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tuyến

- Tổ CSVC

- HĐTS

- HT

- PHT

18/7 -Tu sửa cơ sở vật chất

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tuyến

- Tổ CSVC

- HĐTS

- HT

- PHT

19/7

-Tu sửa cơ sở vật chất

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tuyến.

- Báo cáo kết quả Hưởng ứng ngày môi

trường thế giới.

- Tổ CSVC

- HĐTS

- BGH

- HT

- PHT

- PHT

20/7 -Tu sửa cơ sở vật chất

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tuyến

- Tổ CSVC

- HĐTS

- HT

- PHT

21/7 -Tu sửa cơ sở vật chất

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tuyến

- Tổ CSVC

- HĐTS

- HT

- PHT

22/7 -Tu sửa cơ sở vật chất

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tuyến

- Tổ CSVC

- HĐTS

- HT

- PHT

23/7 -Tu sửa cơ sở vật chất - Tổ CSVC - HT

4. Tuần từ 24/7/ 2023 đến 31/ 7 / 2023

24/7
- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tiếp.

- Tập huấn SGK lớp 4 môn Khoa học.

- HĐTS

- BGH, GV

- HT

- PHT

25/7

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tiếp.

- Tập huấn SGK lớp 4 môn Toán, Mĩ thuật.

- Quét dọn nghĩa trang liệt sĩ.

- HĐTS

- BGH, GV

- Chi đoàn

GV, HS

- HT

- PHT

- TPT

26/7

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tiếp.

- Tập huấn SGK lớp 4 môn Lịch sử và Đại

lý; Công nghệ.

- Tham dự thắp nến tri ân tại nghĩa trang liệt

sĩ.

- HĐTS

- BGH, GV

- BGH, TPT

- HT

- PHT

- HT

27/7

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tiếp.

- Tập huấn SGK lớp 4 môn Tiếng Việt, Tin

học.

- HĐTS

- BGH, GV

- HT

- PHT

28/7

- Tuyển sinh vào lớp 1 hình thức trực tiếp.

- Tập huấn SGK lớp 4 môn Đạo đức,

HĐTN, Âm nhạc.

- HĐTS

- BGH, GV

- HT

- PHT

29/7

- Hoàn thiện công tác tuyển sinh, báo cáo

PGD&ĐT.

- Tu sửa cơ sở vật chất

- HĐTS

- Tổ CSVC

- HT

- HT

30/7 -Tu sửa cơ sở vật chất - Tổ CSVC - HT

31/7 -Tu sửa cơ sở vật chất - Tổ CSVC - HT

5

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 - BGH xây dựng kế hoạch, triển khai tới CBGV, NV, tổ chức kiểm tra

việc thực hiện.

 - Căn cứ kế hoạch công tác tháng 07/2023 của nhà trường, các tổ chuyên

môn, các bộ phận xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                    HIỆU TRƯỞNG

- PGD ĐT ( để BC)

- Các tổ ( để thực hiện);

- Lưu : VT.

                                                                             Bùi Thị Thanh Huyền

		2023-07-03T16:56:58+0700
	Việt Nam
	Bùi Thị Thanh Huyền <Buithithanhhuyen.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-03T17:27:52+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN LẬP <Tieuhocdoanlap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-03T17:28:07+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐOÀN LẬP <Tieuhocdoanlap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!